³⁰ Se ha intentado reconstruir el *stemma* que recoge la tradición documental; los originales se indican con la referencia (A), y las copias con (B).

/p. 255/ *De donatione facta ab F[erdinando], infante aragonense et abbate ecclesie Montis Aragonum, P[etro Christofori].*

Quia brevis est uita hominum a memoria cito excidunt que geruntur, / ideo ad perhennem memoriam scripti testimonio roborantur ut teneantur corcius / et diucius que sunt gesta. Hinc est ergo quod nos F[erdinandus], Dei gratia infans aragonensis / et abbas ecclesie Montis Aragonum, damus, concedimus et cum hac presenti carta perpetuo / ualitura confirmamus uobis karissimo amico nostro Petro Christofori, nobili cancellario / illustrissimi regis Nauarre, ecclesiam Sancte Marie de Arlis cum omnibus iuribus, here- / ditatibus et possessionibus ad eandem ecclesiam pertinentibus et cum omnibus aliis / p. 256 que ad ipsam ecclesiam pertinere uidentur, ut eam teneatis potenter, habe- / atis integre, possideatis pacifice omni tempore uite uestre sine inquietatione et per- / turbatione alicuius persone ecclesiastice uel secularis,³¹ autoritate nobis in ea retinendo, / ut autem a successoribus nostris presens carta uobis firmiter et inuiolabiliter / obseruetur, nos ipsam signi et sigilli nostri munimine facimus roborari. /

Datum apud Montem Aragonum, VII^o idus februarii, era M^a CC^a. XL^a. III^a. /

Signum [*Signo*] domni F[erdinandi] Dei gratia abbatis Montis Aragoni.

Signum [*Signo*] Petri / Iohannis qui mandato domni F[erdinandi] hanc cartam scripsit die, mensis, loco / et era prescriptis.

2

Olite, 1274, noviembre, 1

Pedro Sánchez de Monteagudo, señor de Cascante y gobernador de Navarra, junto con otros muchos caballeros y clérigos, juran ante Juan Garcés de Óriz, abad de Montearagón, que tan pronto como Pedro, infante de Aragón, entre en Navarra le prestarán homenaje, en cumplimiento de lo acordado entre aquellos y el propio infante.

(B). AGN, *Comptos*, caj. 3, n^o 73. Copia simple de un traslado en pergamino fechado el 24 de enero de 1275. 279 x 299 mm. Romance navarro y latín.

Ref.: CASTRO, J. R., *Catálogo de la Sección de Comptos. Documentos*, t. 1, Pamplona, Diputación Foral de Navarra, 1952, n^o 424.

Hoc est traslatum. Sepan todos los omnes qui esta carta odran et veran como nos don Pero Sanchiz de Montagudo, seinor de Chascant, goruernador del regno de Nauarre / et don Goncalbo Yuainnes de Baztan, alferets de Nauarre, et don I(ohan) Garsoyz d'Oriz, abbat de Montarango [sic], et don Garsia Ochoa,³² prior del monasterio de Ronzauailles, et don Pero / Sanchiz, dean de Tudela, et don Miguel